



## Instant-Pulver

### ZUM ANDICKEN VON FLÜSSIGKEITEN UND PÜRIERTEN SPEISEN

#### Produkteigenschaften

- Geschmacksneutral
- Variabel in der gewünschten Konsistenz
- Klumpt nicht
- Kalt und warm anwendbar
- Ballaststoffarm
- Glutenfrei

#### Verwendungszweck

Ermöglicht schnelles Andicken von Flüssigkeiten und pürierten Speisen bei Kau- und Schluckstörungen.

Zur Unterstützung von Schlucktraining.

#### Dosierung

Siehe Dosierungstabelle.

#### Lagerung

Kühl und trocken aufbewahren. Dose nach Gebrauch wieder verschließen. Nach Anbruch Doseninhalt innerhalb von 8 Wochen aufbrauchen.

#### Nährstoffe

##### FETT:

Der Fettanteil ist mit < 0,15 g sehr gering.

##### KOHLLENHYDRATE:

Leicht verträgliche modifizierte Maisstärke.

##### EIWEISS:

Der Eiweißanteil ist mit < 0,5 g / 100 g sehr gering.

##### BALLASTSTOFFE:

Der Ballaststoffanteil ist mit < 1,0 g / 100 g gering.

#### Hinweis

- Geeignet ab 3 Jahren

## Nährwertinformation

| THICKENUP®                  |            | 100 g       |
|-----------------------------|------------|-------------|
| <b>BRENNWERT</b>            | kJ<br>kcal | 1564<br>368 |
| <b>Fett, davon</b>          | g          | < 0,15      |
| – gesättigte Fettsäuren     | g          | < 0,10      |
| <b>Kohlenhydrate, davon</b> | g          | 90          |
| – Zucker                    | g          | < 1,9       |
| <b>Ballaststoffe</b>        | g          | < 1,0       |
| <b>Eiweiß</b>               | g          | < 0,50      |
| <b>Salz</b>                 | g          | 0,50        |
| <b>MINERALSTOFFE</b>        |            |             |
| Natrium                     | mg         | 200         |

## Zutatenliste

Modifizierte Maisstärke. Kann Milch enthalten.

## Technische Daten

|                 | Neutral                      |
|-----------------|------------------------------|
| Inhalt (netto)  | 1,36 kg                      |
| Inhalt (brutto) | 1,8 kg                       |
| Lagerung        | kühl und trocken aufbewahren |
| Palettierung    | 12/Lage 72/Palette           |
| MHD             | 23 Monate                    |
| RLZ             | 3 Monate                     |
| VE (LxBxH)      | 315 x 210 x 121              |

## Dosierungsempfehlung

| GETRÄNKE UND SUPPEN |  |
|---------------------|--|
| Konsistenz          | Gestrichene Esslöffel (4,5 g pro 100 ml) |
| Nektarartig         | 1  |
| Honigartig          | 1,5                                      |
| Puddingartig        | 2  |
| PÜRIERTE SPEISEN    |  |
| Konsistenz          | Gestrichene Esslöffel (4,5 g pro 100 g)  |
| Kartoffelbreiartig  | 0,5                                      |
| Puddingartig        | 1  |

# ThickenUP®



## Bestellinformation

| Neutral | Art.-Nr.                 | PZN Stk.<br>(227 g Dose)   | PZN VE<br>(6 x 227 g Dose) |
|---------|--------------------------|----------------------------|----------------------------|
|         | 12065168                 | 15241040                   | 15241063                   |
| Neutral | EAN Stk.<br>(227 g Dose) | EAN VE<br>(6 x 227 g Dose) |                            |
|         | 7613031872466            | 7613031872473              |                            |

### Hinweise:

Allergene sind in den Zutatenlisten unterstrichen!

NE = Niacinäquivalent